
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales       JUNTA DE EXTREMADURA     

Secretaría General 

Servicio de Contratación Administrativa 

Avda de las Américas 4 

06800 MÉRIDA 

Tel: 924 004100 

Fax: 924 93 0356 

 
 
Resolución de 13 de mayo de 2020, de la Secretaría General de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales por la que se designan los miembros de la Mesa de Contratación de apoyo al Órgano de 
Contratación que han de actuar como Órgano Colegiado en el procedimiento abierto para la 
adjudicación del Contrato de “Suministro de tarjetas electrónicas de identificación sanitaria de la 
Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de la Comunidad Autónoma de Extremadura”, con número 
de expediente 20PF121XA011 

 
 
Debiéndose celebrar la Mesa de Contratación relativa al expediente de contratación  “Suministro de tarjetas 
electrónicas de identificación sanitaria de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura” y, en virtud de lo establecido en el artículo 326 de la Ley 9/2017 de 
Contratos del Sector Público y en ejercicio de las competencias en materia de contratación delegadas por 
Resolución del entonces Consejero de Sanidad y Políticas Sociales por Resolución de 11 de febrero de 2016 
(DOE nº 38) de 25 de febrero de 2016. 

 
RESUELVO 

 
Nombrar los siguientes miembros:  
 

- María Rodríguez Iglesias, Presidenta, Jefa de Sección de Contratación, del Servicio de Contratación 
Administrativa 

- Antonio Salazar Villalba, Interventor Adjunto en la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales 
- Isabel Mª Quesada Carmona, Asesora Jurídica de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales 
- Esther Sáez Tello, representante de la Dir. Gral. De Planificación, Formación y Calidad Sanitaria y 

Sociosanitaria 
- Vicente Robles Díaz, representante de la Dir. Gral. De Planificación, Formación y Calidad Sanitaria y 

Sociosanitaria 
- Andrés Fernández Galán, Secretario, Jefe de Negociado del Servicio de Contratación Administrativa 

 
SUPLENTES: 
 

- Susana M. Paule Borrero, Presidenta, Jefa de Sección de Contratación, del Servicio de Contratación 
Administrativa 

- Representante de la Intervención General de la Junta de Extremadura 
- Mª Dolores Fernández Rodríguez, Asesora Jurídica de la Consejería de Sanidad y Servicios Sociales 
- Julio Vázquez Mateos, representante de la Dir. Gral. De Planificación, Formación y Calidad Sanitaria 

y Sociosanitaria 
- Teresa Lucas Babiano, representante de la Dir. Gral. De Planificación, Formación y Calidad Sanitaria 

y Sociosanitaria 
- Consolación Agudo Sánchez, Secretaria, Jefa de Negociado del Servicio de Contratación 

Administrativa 
- Gloria Flores Gallego, Secretaria, Jefa de Negociado del Servicio de Contratación Administrativa 
- Tomás Rodríguez Barrena, Jefe de Negociado del Servicio de Contratación Administrativa 
- Wencesla Rivera Rodríguez, Jefa de Negociado del Servicio de Contratación Administrativa 

 
 

LA SECRETARIA GENERAL 
P.D.R. 11/02/16; DOE nº 38 de 25/02/16 

 
 Fdo.: Aurora Venegas Marín 

 

http://sede.gobex.es/SEDE/csv/codSeguroVerificacion.jsf

F
irm

ad
o 

po
r:

 A
ur

or
a 

V
en

eg
as

 M
ar

ín
; C

S
V

: P
F

JE
15

90
07

26
31

70
5;

 1
3/

5/
20

20
 1

6:
47


